
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 84                                   2022 metų vasaris 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 
 

 VASARIO 16 – oji – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENA 
 
Vasario 16-oji (Valstybės atkūrimo diena) – nacionalinė Lietuvos šventė, skirta 1918-aisiais Lietuvos 

Tarybos signatarų pasirašytam Lietuvos nepriklausomybės aktui paminėti. Lietuvos nepriklausomybės aktas – 

Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Vilniuje pasirašytas dokumentas, skelbiantis, kad Lietuva atstatanti 

nepriklausomą, demokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę, su sostine Vilniuje ir tą valstybę 

atskirianti nuo visų valstybių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tautomis. 

Dokumentas pasirašytas Vilniuje, Pilies g. 26, po to kai dr. Jonas Basanavičius rado kompromisą tarp 

dešinesnių ir socialdemokratinių pažiūrų politikų. Vasario 16-osios akto tekstą rengė Jonas Vileišis, Petras 

Klimas, Mykolas Biržiška, Steponas Kairys, o pasirašė 20 tarybos narių. 

1918 m. vasario 16-osios aktas tapo pagrindu, kuris vienijo žmones, kovojusius už laisvą ir 

nepriklausomą Lietuvą. Dėl to ši data sovietų okupacinei valdžiai tapo pačia pavojingiausia ir daugiausia 

problemų keliančia. Vasario 16-ąją pasirašytą nepriklausomybės aktą Rusija pripažino 1920 m. liepos 12 d. 

pasirašydama su atkurta Lietuva Taikos sutartį. Deja, taika truko tik iki 1940 metų. 

  

   

 

 

Mūsų progimnazija kasmet mini šią datą. Šiemet tą dieną mokiniai atostogavo, bet dar savaitė prieš tai, 

klasių valandėlių metu, mokiniai kalbėjo apie laisvę, nepriklausomybę, skaitė įvairių poetų eilėraščius, 

diskutavo, ką reiškia mylėti Tėvynę, ją ginti ir laisvės reikšmę jaunam žmogui. 

 

Aštuntokų piešiniai tema : „Aš tikrai myliu Lietuvą“: 

   
 

 



2 
 

 

 

 

   

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                     DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai                      

                                                                                                                                                                                   

 

Kas tas Spinčius? 

 

4a klasės mokiniai vasario mėnesį kelis kartus į 

pamokas rinkosi  progimnazijos bibliotekoje. Čia paraginti 

bibliotekos vedėjos D. Vasylienės jie atidžiai skaitė Povilo 

Villuveit pasakojimų knygą „Spinčius“. Ketvirtokams buvo 

įdomios Spinčiaus istorijos ir jie mielai dalinosi savo 

įspūdžiais apie perskaitytą knygą  vienas su kitu ir 

bibliotekos vedėja.  

Jei ir jums įdomu, kas tas Spinčius ir kokius 

nuotykius jis patyrė, tai skubėkite į mūsų progimnazijos 

biblioteką ir paskaitykite Spinčiaus istorijas. Beje, biblioteka 

atsinaujino ir dabar ten dar gražiau, smagiau ir maloniau.  

              
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

Svečiuose pas  lopšelio – darželio „Pupų pėdas“ penkiamečius 

 

5a klasės mokinės Greta  ir  Kamilė  (klasės vadovė M. Ruzgytė), vasario mėnesį aplankė lopšelio – 

darželio „Pupų pėdas“ penkiamečius. Mergaitės pakvietė darželinukus ateinantį rudenį drąsiai žengti pro mūsų 

progimnazijos duris. Čia jų laukia puikios vadovės, linksmi užsiėmimai ir smagūs žaidimai.  

Lopšelio – darželio „Pupų pėdas“ direktorei Daliai Zorienei Greta ir Kamilė (beje, buvusios šio lopšelio-

darželio ugdytinės)  įteikė pačių kurtą „Mokyklos pristatymo raštą“ ir USB atmintinę su bibliotekos vedėjos 

Dilantos Vasylienės išradingai sumontuotu „magiškos“ bibliotekos vaizdo įrašu https://youtu.be/l0wge-OMBik. 

Smagu, kai progimnazijoje mokosi tokie šaunūs, aktyvūs, sąmoningi mokiniai.  

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

   

Už nuotraukas dėkojame karjeros specialistei E. Damonskienei. 

 

 
200 kūrybiško programavimo valandų 

 
Jau antrus metus Dainų progimnazijos mokiniai aktyviai tobulina kūrybinio programavimo 

įgūdžius. Džiugiu, kad  Kokybės krepšelio dėka nuo 2019 metų buvo investuota į mokinių patirtis ir gebėjimų 

ugdymą. Mokiniai galėjo tobulinti savo kūrybinio programavimo žinias, ne tik pamokų metu, bet ir vykdydami 

projektines bei neformaliojo užsiėmimų veiklas. Šeštokai ir aštuntokai vykdė projektines veiklas pagal tvaraus 

vystymosi tikslus (www.globalgoals.com). Mokiniai tyrinėjo visam pasauliui svarbias temas ir ieško problemų 

sprendimo būdų – konstravo ir programavo technologinius įrenginius (prototipus). Šios mokinių išbandytos 

veiklos buvo sudėtos į knygą „STEAM užduotys. 5–6 klasei“. Neformaliųjų užsėmimų „Minecraft laboratorija“ 

metu mokiniams programavimo kalba tapo tarsi įdomi dėlionė žaidime, šios aplinkos galimybės leido nejučia 

mokytis programuoti ir atsiskleisti mokinių kūrybiškumui.   

Šiais mokslo metais įgyvendinat ugdymo programą šeštoje klasėje, mokiniai susipažįsta su 

programavimu. Šiai pažinčiai pamokose naudojamos įvairios programavimo kalbos. Mokinai savo kūrybinius  

gebėjimus išbandė Code, Micro:Bit, Vex VR aplinkose. Šiuo metu šeštokai programuoja Microbit 

kompiuteriukus su elektronikos priedais.  

 

   
             

   

 

 Informuoja informacinių technologijų mokytoja J. Kaupienė 



4 
 

 
 

 
Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba 

 

 

Kaip atsirado Kryžių kalnas 

 
Kartą nešė velnias per lygumą žemės gabalą, norėjęs  vieno pono dvarą po žemėmis palaidoti.  Nešė, 

nešė, tik  netikėtai pragydo gaidys. Velnias išsigandęs pametė tą žemės gabalą. Toje vietoje iškilo didžiulis  

kalnas. Žmonės, tai išvydę, nustebę kraipė galvas, o tada nusprendę, kad  tai stebuklas, ir pradėjo dėlioti kryžius 

ant to piliakalnio. Tūkstančiai žmonių kiekvieną dieną padėdavo po kryžių. Ir dėl to tas piliakalnis dabar 

vadinamas Kryžių kalnu.    

 Matas, 6 kl.                          

                                                                                                                      

 

 

Verduliai ir Verduliukai 

 
Seniai seniai vieno didelio kaimo gyventojai sugalvojo surengti košės virimo varžybas. Laimėjimas  

atitektų tam, kuris išvirs jos daug ir labai skanios. Varžybų dieną plušo visi: kas po vieną, kas šeimomis. 

Girdėjosi tik šaukštų tarškėjimas į puodus ir žodžiai ,,verdu verdu verdu verdu’’. Kai buvo suneštos puodynės 

su koše, prasidėjo barniai tarp žmonių, nes vieni atėjo su mažomis lėkštėmis, o kiti net ant ratų tempė didžiulius 

puodus. Pykosi ne tik dėl skonio, bet ir dėl išvirto jos kiekio. Prasidėjo užgauliojimai, košės drabstymas. Vieni 

kitus vadino verduliais ir verduliukais. Tai priklausė nuo to, su kokiu puodu atėjo į varžybas.  

Viskas baigėsi, kai pradėjo pliaupti lietus. Neliko barnių, nebuvo išrinktas laimėtojas. Tik kaimo 

žmonės pasidalijo į dvi puses, kurios lyg šiol yra vadinamos Verduliais ir Verduliukais. 

                                                                                                                                        Viltė, 6 kl. 

 

 

                         

5-6 klasės mokinių darbų paroda „Vilnos transformacija“ 

 

Progimnazijos erdves papuošė minkšti, švelnūs, spalvingi 5–6 klasių mokinių darbai iš vilnos. Žiūrint į 

juos visada norisi šypsotis. Mokiniams padėjo, patarė technologijų mokytoja G. Petronaitienė. 

 

   
 

   



5 
 

 

 

 

Didžiausia bendradarbiavimo pamoka,  
 skirta Vasario 16-ajai paminėti 

 

Virtualioje pamokoje dalyvavo daugiau nei  450 klasių iš visos Lietuvos.  Vieningai susibūrę 

virtualioje aplinkoje mokytojai ir mokiniai pajuto  tikrą bendrystės ir vieningumo jausmą.  

1e klasė su mokytoja Inga Petrukoniene nuotoliniu būdu dirbo su Šiaulių Medelyno progimnazijos 

antrokėliais. Jie kartu pynė apyrankes, piešė Gedimino pilį, žiūrėjo filmuką apie Lietuvos valstybės atkūrimo 

dieną. 2b klasės mokininiai ir mokytoja Rita Rinkūnaitė kartu vedė pamoką su Alytaus Dzūkijos mokyklos 2a 

klase. 3b klasė ir mokytoja Irena Kazymirkienė bendradarbiavo su Panevėžio Šaltinio progimnazijos 3b klasės 

mokiniais ir mokytoja Aušra Klevečkiene. 3d klasės mokiniai ir mokytoja Rasa Viliuvienė virtuliai susitiko su 

Rokiškio mokyklos- darželio „Ąžuoliukas“  mokiniais ir mokytoja Dalia Skeiriene. 3e klasė ir mokytoja Rasa 

Lideikienė bendradarbiavo su Klaipėdos mokykla-darželiu „Varpelis” trečiokais.  4a kl. mokiniai ir mokytoja I. 

Povilauskienė nuotoliniu būdu susitiko su Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazijos 4b kl. mokiniais ir 

mokytoja V. Kielienė. Darniai atlikę Lietuvos himną,   mokiniai žaidė  Wordwall, atlikdami Hellosmart ir 

Kahoot viktorinos užduotis pasitikrino žinias apie Lietuvą, jos miestus, simbolius.  Mentimeter pagalba 

mokiniai sukūrė plakatus “Valstybė tai…”, “ Lietuva tai…”, surengė virtualią kūrybinių darbų parodėlę. 

Pasidalino savo kūrybos eilėraščiais apie Lietuvą. 

3a klasės mokiniai (mokytoja Birutė Kasparienė)  virtualios pamokos metu bendravo  su     Kauno r. 

Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos  ir Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos trečiokais.  

Visiems labai patiko virtuali kelionė po Veliuoną, tad buvo nuspręsta, kad  pavasarį visos trys klasės apsilankys 

Veliuonoje ir aplankys Veliuonos krašto įžymybes.  

Norbertas Airošius, projekto organizatorius, pastebėjo, kad bendradarbiaujant laimi visos pusės – tiek 

mokytojas, tiek mokinys. Atsiranda daugiau kūrybiškumo, mokytojai mokosi vieni iš kitų, pamokos tampa 

įdomesnės ir labiau įtraukiančios. Remiantis OECD tyrimais, pastebima, kad toks bendradarbiavimas daro 

teigiamą poveikį mokinių pasiekimams. 

 

   
 

   
 

 

 

 

 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

                

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė     
 


